- 103 -

議案第２５号

   交通事故に係る損害賠償の額の決定について

 交通事故に係る損害賠償の額を下記のとおり決定したいので、地方公営企業法（昭和

２７年法律第２９２号）第４０条第２項及び君津市水道事業の設置等に関する条例（昭和

４６年君津市条例第２０号）第６条の規定により適用する地方自治法（昭和２２年法律第

６７号）第９６条第１項第１３号の規定により、議会の議決を求める。

記

１ 事故の概要

  平成２５年５月１７日、午後４時３０分頃、君津市西坂田三丁目１番先の道路上で発

生した交通事故。

  横断歩道が設置されていない道路で、君津市水道事業所有の小型貨物自動車が後退し

たところ、道路を横断しようと歩行していた相手方に接触し、車両は直ちに停止したも

のの、相手方が転倒し、負傷した。

２ 損害賠償の相手方

  個人（君津市在住）

３ 損害賠償の額

君津市は、本件交通事故に関する損害賠償金として、相手方に対し、

９，４１４，８７１円を支払う。

  平成２７年２月２３日提出

                           君津市長 鈴 木 洋